

**Reparatia drumului din satul
Grozesti raionul Nisporeni
str.Podisului**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
DRUM 3**

Valoarea de deviz 377 819,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,25	1 350,00	3 037,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,0625	600,00	3 037,50
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	382,50	41,34	15 812,58
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,3543	600,00	15 812,58
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,25	370,59	833,83
	9310060019900 1	Muncitor necalificat	h-om	0,81	84,97	68,83
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,90	850,00	765,00
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II	100 m3	2,25	953,60	2 145,60
	2952240004125	Compactor	h-ut	2,682	800,00	2 145,60
5	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire h=15cm	m3	135,00	772,15	104 240,12
	7129020012800	Pavator	h-om	40,50	84,97	3 441,28
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	171,45	420,40	72 077,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,75	15,00	101,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,67	800,00	4 536,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,43	800,00	23 544,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,675	800,00	540,00
6	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=10cm	m3	90,00	1 723,93	155 153,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	287,10	84,97	24 394,89
	2663102100000	Beton B-20	m3	91,80	1 424,39	130 758,70
7	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale la drumuri (Plasa sudata AI)	t	2,70	2 073,27	5 597,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	65,88	84,97	5 597,82
	2710703517201	Armatura (Plasa sudata AI)	t	2,70	0,00	0,00
8	TsI50A1	Transportarea piatra sparta cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	210,00	30,00	6 300,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,50	600,00	6 300,00

	Total	lei	293 121,03
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 040,68
	Total	100,00 +	301 161,71
	Cheltuieli de regie	1,50 %	4 517,43
	Total	100,00 +	305 679,13
	Beneficiu de deviz	3,00 %	9 170,37
	Total	100,00 +	314 849,51
	TVA	20,00 %	62 969,90
	Total deviz: Inclusiv salariu		377 819,41

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)